



# JUNIORMESTERLÆRE PÅ MØLLESKOLEN

Marts 2025



## Ny Juniormesterlære på Mølleskolen

"En meningsfuld hverdag med fokus på faglig og praktisk dannelse"

Hvad er Juniormesterlære?

Juniormesterlære giver mulighed for, at supplere sin almindelige skolegang på Mølleskolen med praktik i en lokal virksomhed i op til 8 uger af et skoleår. Juniormesterlære kan finde sted på 8. og 9. årgang

Hvorfor?

Juniormesterlære kan være med til:

- At styrke elevernes kendskab til arbejdsmarkedet og lokale virksomheder
- At styrke elevernes relationelle og sociale kompetencer i en anden skolehverdag.
- At hjælpe eleverne til at blive afklarede på egne styrker med henblik på kommende uddannelsesvalg
- At give en meningsfuld skolehverdag med flere succeser

### Hvordan?

Eleverne indgår i tæt samarbejde med forældre, skole og praktiksted en særlig aftale omkring forløbet. I den forbindelse vil der blive tilknyttet en tovholder fra skolen, som fungerer som bindeled mellem instanserne

Eleverne vil ved afslutningen af juniormesterlæreordningen modtage et bevis, som kan bruges målrettet mod senere valg af erhvervsuddannelse

Vil juniormesterlæreordningen går eleven stadig i skole på Mølleskolen, men aflægger kun afsluttende prøve i fagene dansk og matematik. Andre fag kan godt komme i spil.

### Hvornår?

Juniormesterlæreordningen træder i kraft fra skoleåret 2025/2026.

Tilmelding til ordningen skal finde sted inden 1. maj 2025.

### Hvad gør jeg nu?

Hvis man ønsker at vide mere, opfordrer vi til, at man møder op til Fyraftensmødet om juniormesterlære torsdag d.27. marts kl. 16.30-18.00 (Husk tilmelding via AULA).

Til fyraftensmødet vil der være repræsentanter fra både skole og erhvervsliv

Sidder I tilbage med spørgsmål, der ikke fremgår af denne folder, er I meget velkomne til over AULA at kontakte skolens tovholdere for Juniormesterlære.

(Rasmus Groth Eriksen og Claes Tychsen)

## Samarbejdspartnere:

Better BY PANA  
CykelFavoritten  
KLOSTERBILER  
MURER MESTER MARTIN STORM  
PANA  
Rokkjærs  
Ry AutoMester



8680 RY – 2941 2594

Ny Kirkevej 18 – 8680 Ry – storm1@mail.dk – www.murerstorm.dk  
Værksted – Ulvehøjvej 4 – 8670 Låsby



Mølleskolen - Skanderborgvej 50 - 8680 RY  
Tlf. 8794 3100 - Mail: moelleskolen@skanderborg.dk